• La consultoría se desarrollará entre el 27 de setiembre de 2010 y el 30 de junio de 2011. 
En caso que la consultoría y el CPT consideren necesario y lo acuerden, el plazo de la misma 
podrá ampliarse, sin modificar los montos previstos.

• Se acuerda un monto global de U$ 15.000 (quince mil dólares americanos);  este monto 
incluye todos los impuestos y deducciones según la legislación vigente en el país de residencia 
de la persona contratada. El monto de la consultoría será abonado de la siguiente forma: 

1er pago ante la presentación de la Pauta de Informe de Sistematización Diagnóstica Regional 
(productos  1  y  2)  del  50% del  monto  estipulado,  lo  que  equivale  a  U$  7.500  (siete  mil 
quinientos dólares americanos); 

2do  pago  ante  la  aprobación  del  Comité  Político  Técnico  del  Proyecto  de  la  Propuesta  del 
Protocolo previsto (producto 3), del 30% equivalente a U$ 4.500 (cuatro mil quinientos dólares 
americanos); y el 

3er pago ante la aprobación del Documento final (producto 4) el 20% restante, equivalente a U$ 
3.000 (tres mil dólares americanos). 

Los pagos se realizarán mediante transferencia bancaria al país de residencia, los costos de